

**PROTOKÓŁ**  
**z XLV posiedzenia Okręgowej Rady Aptekarskiej**  
**Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie**  
**w dniu 15-17 listopada 2019 r.**

XLV posiedzenie Rady OIA w Warszawie w dniu 15 października 2019 r. otworzył o godz. 19:15 Prezes OIA mgr farm. Michał Byliniak.

Lista obecności na posiedzeniu Rady stanowi załącznik 1.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie - zał. 2.

**Ad. 1. Przyjęcie porządku posiedzenia Rady w dniach 15-17.11.2019r.**

Porządek przyjęto jednogłośnie.

**Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.**

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

**Ad. 3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**

**a) uruchomienia rezerwy budżetowej,**

Prezes przedstawił projekt uchwały w sprawie uruchomienia rezerwy budżetowej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie na rok 2019 rok. Uchwałą 1254/2019 przyjęto jednogłośnie - zał. 3.

O godz. 19:30 na posiedzenie dołączył M. Wiśniewski.

**b) wcześniejszej spłaty części kredytu,**

Prezes przedstawił projekt uchwały w sprawie uruchomienia rezerwy budżetowej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie na 2019 rok. Uchwałą 1255/2019 na mocy której postanawia się uruchomić rezerwę budżetową Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie na rok 2019 w kwocie 700000 zł i przesunąć do pozycji 135 Spłata kredytu inwestycyjnego przyjęto przy jednym głosie wstrzymującym się (M. Wiśniewski) - zał. 4.

Następnie Prezes przedstawił projekt postanowienia w sprawie wyrażenia zgody na przedterminową spłatę kredytu bankowego inwestycyjnego zaciągniętego na zakup lokalu użytkowego na siedzibę Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie. Postanowienie 14/2019 na mocy którego wyraża się zgodę na przedterminową spłatę kredytu bankowego inwestycyjnego zaciągniętego na podstawie umowy z bankiem z przeznaczeniem na zakup lokalu użytkowego na siedzibę Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie, w kwocie 700000 zł przyjęto jednogłośnie - zał. 5.

**c) wydłużenia okresu edukacyjnego,**

Prezes przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu trwania III okresu edukacyjnego szkoleń ciągłych farmaceutów zatrudnionych w aptekach i hurtowniach farmaceutycznych dla 1 osoby. Uchwałą nr 1256/2019 przyjęto jednogłośnie - zał. 6.

Prezes przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu trwania II okresu edukacyjnego szkoleń ciągłych farmaceutów zatrudnionych w aptekach i hurtowniach farmaceutycznych dla 1 osoby. Uchwałą nr 1257/2019 przyjęto jednogłośnie - zał. 7.

**d) opinii dla kandydata na konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie farmacji aptecznej dla województwa mazowieckiego,**

Prezes przedstawił projekt uchwały w sprawie opinii dla kandydata na konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie farmacji aptecznej dla województwa mazowieckiego. Uchwałą 1258/2019 na mocy której wyraża się pozytywną opinię w zakresie kandydatury Pani mgr farm. Sylwii Lewandowskiej-Pachecka do pełnienia funkcji Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie farmacji aptecznej dla województwa mazowieckiego przyjęto jednogłośnie - zał. 8.

O 19:55 na posiedzenie dołączyła E. Gąsińska.

**d) zwolnienia z obowiązku opłacania składek członkowskich przez członków OIA w Warszawie będących emerytami lub rencistami, którzy nie wykonują zawodu farmaceuty,**

Prezes przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku opłacania składek członkowskich przez członków OIA w Warszawie będących emerytami lub rencistami, którzy nie wykonują zawodu farmaceuty w żadnej formie dla 2 osób. Uchwałą nr 1259/2019 przyjęto jednogłośnie - zał. 9.

W tym punkcie wywiązała się dyskusja nad realizacją budżetu OIA.

Posiedzenie przerwano na wniosek Prezesa o godzinie 20:40.

Posiedzenie wznowiono w dniu 16.11.2019 o godzinie 10:00.

**Ad. 4. Przedstawienie informacji przez przewodniczących stałych komisji Rady.**

M. Majewska poinformowała, że do komisji wpływa ostatnio mniej wniosków dotyczących rękojmi. Jest także mniej zmian na tym stanowisku. Kierownicy aptek są coraz młodszy, ale dobrze przygotowani. Obserwuje się zmniejszenie obsady w aptekach, również w obszarze techników farmaceutycznych. Apteki nowo otwierane pojawiają się pojedynczo.

A. Borowy i E. Steckiewicz-Bartnicka poinformowali o zorganizowanym ostatnio zebraniu szpitalników, na którym m.in. omówiono prawa i obowiązki delegatów na zjazd.

W zastępstwie J. Dociąka wypowiedział się K. Gajewski. W ocenie hurtowników za mało jest informacji z Izby o zmianie przepisów, przez co czują się niedoinformowani. Zbyt mało jest wzmianek w ustawie o zawodzie na temat hurtowników. Prezes odparł, że w jego ocenie są dobrze opisani w innych przepisach. K. Gajewski stwierdził także, że dwa lata praktyki w aptece to za mało i powinna być przewidziana w przepisach praktyka w hurtowni. Chcą mocniejszego wyartykułowania ich potrzeb. Prezes powiedział, że w związku z tym potrzebne jest mapowanie potrzeb w różnych obszarach wykonywania zawodu.

E. Gąsińska omówiła szkolenia dotyczące kodeksu etyki aptekarza. W jej ocenie jest to bardzo potrzebny temat i znacząco przybliży aptekarzom pracę Komisji Etyki. Szkolenie to znakomicie przeprowadziła E. Lazurek. E. Gąsińska poinformowała również o innych szkoleniach, które odbyły się w ostatnim czasie: S. Majewski przeprowadził szkolenia z przepisów prawnych. E. Gąsińska z tematu insulinooporności. Prezes powiedział, że potrzebne są nam takie szkolenia, które aptekarze będą chcieli i mogli wdrażać w życie od następnego dnia pracy. E. Gąsińska potwierdziła, że szkolenia warsztatowe są dla słuchaczy bardzo ważne i dobre.

E. Lazurek poinformowała, że w jej odczuciu szkolenia z etyki były bardzo dobrze odbierane przez większość uczestników, chociaż padał opinie, że naruszały w pewnych aspektach

„strefę bezpieczeństwa aptekarzy”. Przed końcem obecnej kadencji odbędzie się jeszcze spotkanie Komisji Etyki.

P. Tyrcha poinformował o ostatnich pracach Komisji Legislacyjnej. Listopadowe spotkanie dot. zmian w projekcie ustawy o zawodzie farmaceuty dokonanych po konsultacjach publicznych (na etapie SKRM). W jego opinii wprowadzono zbyt daleko idące zmiany, pominięto dużo ważnych kwestii zasygnalizowanych w uzasadnieniu, a także usunięto obowiązujące regulacje, między innymi w zakresie alternatywnego kryterium specjalizacji. Podsumowując działalność KL OIA w VII kadencji P. Tyrcha stwierdził, że Komisja prowadziła bardzo owocne dyskusje, wypracowała szereg opinii oraz propozycji zmian, ale miały one zbyt mały wpływ na proces legislacyjny. Stwierdził też, że widzi potrzebę częstszego udziału w dyskusji zasiadających w Radzie przedstawicieli danej specjalności oraz usprawnienia przepływu informacji pomiędzy Komisją i Radą. E. Steckiewicz-Bartnicka zgłosiła chęć otrzymywania informacji o pracach Komisji drogą mailową. Ustalono, że wyniki prac Komisji powinny być przesyłane/przedstawiane wszystkim członkom Rady.

M. Żelazna poinformowała, że ostatnie spotkanie Komisji Pracowników Aptek odbędzie się w najbliższą środę. W trakcie spotkania planowane jest szkolenie informacyjne nt. wymogów dla kierownika skierowane do pracowników aptek.

O godz. 14.00 obrady przerwano w związku z przerwą obiadową.

O godz. 14:30 obrady wznowiono.

#### **Ad. 5. Omówienie wykonania budżetu Izby za okres 01-10.2019 r**

Prezes omówił sprawozdanie w wykonania budżetu Izby za okres do końca października br. Odbyła się dyskusja nad realizacją tegorocznego budżetu.

#### **Ad. 6. Informacja nt. prac NRA.**

Prezes omówił prace jakie prowadzi NRA nad ustawą o zawodzie. Prace te cały czas trwają i są zawansowane. W niedługim czasie powinna się rozstrzygnąć ostateczna forma projektu ustawy.

#### **Ad. 7. Omówienie projektu porządku obrad i składu osobowego organów XXXIII Sprawozdawczo-Wyborczego Okręgowego Zjazdu Aptekarzy Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie.**

Prezes przedstawił stan przygotowań do organizacji zjazdu. Wybory planujemy przeprowadzić w sobotę. Ustalono, że będziemy głosować elektronicznie przy użyciu przycisków w terminalach do głosowania. Prezes omówił proponowany program obrad. Poinformował też, że materiały i sprawozdania zostaną rozesłane do delegatów w najbliższym tygodniu. Na początku Zjazdu Prezes chciałby, aby zjazd procedował uchwałę dotyczącą m.in. zwiększenia liczby członków ORA (o 3 osoby) oraz zmniejszenia liczby OSA (do 15 osób). Omówiono proponowany skład organów zjazdowych.

#### **Ad. 8. Omówienie propozycji uchwał na XXXIII Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgowy Zjazd Aptekarzy Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie .**

Prezes poinformował o planach przedłożenia zjazdowi do przegłosowania: uchwały zmieniającej regulamin rady, uchwały dotycząca uprawnień rady do delegowania czynności na prezydium, wniosku zjazdowy o wniosek do krajowego zjazdu o przyznanie wynagrodzenia dla sędziów sądów aptekarskich.

#### **Ad. 9. Podsumowanie VII Kadencji Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie.**

Prezes krótko podsumował VII kadencję samorządu. M. Majewska zwróciła uwagę, że bolączką jest znikoma informacja nt. prac w Izbie i związany z tym zły odbiór aktywności Izby. J. Kałaska podkreślił ogromną wagę faktu, że kupiliśmy lokal.

Prezes zwrócił także uwagę na nierówne jego zdaniem obciążenie pracowników Izby. Dokonywana jest aktualnie ocena obciążenia poszczególnych pracowników biura. W biurze OIA mamy aktualnie 9 etatów.

W opinii Prezesa modyfikacji wymaga także sprawa ogłoszeń o pracę zamieszczanych na stronach Izby. Jest to już temat na kolejną kadencję.

Ł. Weresiński podkreślił, że należy zadbać o naszych pracowników, o ich umiejętności, przeprowadzić szkoleń z oprogramowania (MS Office), zarządzania czasem, czy korzystania z narzędzi biurowych.

A. Borowy zapytał co możemy zrobić z osobami notorycznie nieobecnymi na posiedzeniach Rady. Prezes podkreślił, że w trakcie Zjazdu Wyborczego musi wybrzmieć informacja, że jeśli ktoś nie może pracować w samorządzie (np. z powodów osobistych), to powinien zrzec się funkcji i pozwolić na pracę innemu delegatowi (zgodnie z regulaminem następną osobą z listy wyborczej).

#### **Ad. 10. Przedstawienie informacji dotyczących postępowań prowadzonych przez Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny w Warszawie, w związku z naruszeniem art. 99 ust. 3 i art. 99 ust.3a ustawy Prawo Farmaceutyczne.**

Prezes przedstawił informację dotyczącą w/w postępowań.

#### **Ad. 11. Sprawy różne i wniesione.**

M. Wiśniewski poruszył sprawę otwarcia apteki przy ul. Coopera. Prezes poinformował, że OIA zgłosiła wniosek do MWIF o dopuszczenie na prawach strony tym postępowaniu.


J. Kałaska przypomniał, że niedopuszczalne jest, żeby magistrowie z krótszym niż 5-letni staż pracy nie mogli realizować w pełni swojego prawa do samodzielnego wykonywania zawodu. Jest to bardzo ważny i pilny temat.

Na tym posiedzenie Rady zakończono o godzinie 16:00

**Sekretarz**

Sekretarz  
Okręgowej Rady Aptekarskiej  
  
mgr farm. Jakub Dorociak

**Prezes**

Prezes  
Okręgowej Rady Aptekarskiej  
  
mgr farm. Michał Byliniak